
Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, 

Opařany 160 
 
 

 

 
Váš dopis ze dne   Naše značka      Počet příloh         Vyřizuje                                      Datum  25.  8.. 2021 

                                    ZŠ 934/2021                                       Mgr. Kučera                                      
                       

 

 

 

OPATŘENÍ K ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

VZHLEDEM KE COVID – 19  

(PROVOZ A TESTOVÁNÍ) 

Mezi základní principy prevence vzniku a šíření infekční nemoci ve školách 

a školských zařízení patří: 

1. dodržování zásad osobní a provozní hygieny 

2. skupinová izolace, sociální distance 

3. ochrana úst a nosu (rouška, respirátor) a řádná respirační hygiena 

4. opakovaná edukace 

 

PROVOZ A TESTOVÁNÍ: 

1. Každá osoba (děti, žáci, studenti, zaměstnanci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do budovy 

školy a ve společných prostorech zakrýt dýchací cesty, a to takovým ochranným prostředkem 

dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném mimořádném opatření MZ ČR. 

Z povinnosti nosit ochranu dýchacích cest jsou plošně vyjmuty: 

- osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra, a kognitivní poruchou nebo se 

závažnou alterací duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální duševní stav 

neumožňují dodržování tohoto zákazu. 

2. Plošné testování bude zacíleno pouze na děti a žáky. Zaměstnanci škol (pedagogičtí a 

nepedagogičtí pracovníci) se doručenými testy testovat nebudou. Pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky, kde se již očekává dostatečná proočkovanost, systém plošného 

testování zajišťovaného školou ztrácí opodstatnění a je vhodnější provádět cílené testování této 

skupiny u osob dosud neočkovaných, popř. z důvodu výskytu ohniska nákazy ve škole nebo 

školském zařízení.  

3. Ve škole proběhne preventivní screeningové testování kmenových žáků s frekvencí 3x po sobě, 

první test se provede 1. září nebo pokud škola rozhodne, tak se první test provede druhý den 

školního vyučování (možnost rozhodnout o začátku testování v druhý den školního vyučování se 



týká pouze přípravných tříd, přípravných stupňů, prvních ročníků a tříd s žáky 1. a vyšších 

ročníků), a dále se testuje v termínech 6. září a 9. září 2021.  

Školám budou distribuovány neinvazivní antigenní testy pro samoodběr (tzv. rychlé antigenní  

testy – RAT), kterými se bude testovat ve stanovených termínech.  

 

4. Testování nepodstupují děti a žáci, kteří splní podmínky stanovené pro bezinfekčnost po očkování 

(14 dnů po plně dokončeném očkování) nebo po prodělaném onemocnění covid-19 (po dobu  

180 dní od prvního pozitivního testu na covid-19), případně dítě nebo žák, který doloží negativní 

výsledek testu provedeného v odběrovém místě.  

5. Pokud se kmenový žák screeningovému testování nepodrobí, bude se moci prezenční výuky 

účastnit, ale za podmínek nastavených mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví (použití 

ochrany dýchacích cest po celou dobu pobytu ve škole a školském zařízení apod.). Uvedená 

opatření budou v platnosti po dobu trvání screeningového testování.  

6. Dětem a žákům, kteří mají pozitivní výsledek testování, je nadále zakázána osobní 

přítomnost na vzdělávání. 

 

 PRAVIDLA PRO TESTOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ: 

 

 
1. Škola není povinna poskytovat pro své zaměstnance testy.  

           Povinné testování se týká všech zaměstnanců základních škol, středních škol, konzervatoří, 

školních družin, školních klubů, školních jídelen a školních jídelen-výdejen (čili všech škol a školských 

zařízení, ve kterých probíhá screeningové testování dětí a žáků. Tato povinnost pro zaměstnance platí 

pouze po dobu screeningového testování dětí a žáků.  

             Zaměstnanci jsou tedy povinni v těch samých termínech, ve kterých probíhá testování dětí a žáků, 

škole nebo školskému zařízení předložit platný negativní test z odběrového místa (Ag test ne starší  

72 hodin, PCR ne starší 7 dnů) nebo je povinen podrobit se samotestu na místě - rychlý antigenní test 

(RAT) na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 určený pro sebetestování (použití laickou 

osobou), jehož výsledek bude negativní; obdobně platí, pokud zaměstnanec na místě prokáže, že 

podstoupil rychlý antigenní test za dozoru zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby 

nejdéle před 24 hodinami a prokáže absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením 

poskytovatele zdravotních služeb (tento samotest si zajišťuje zaměstnanec sám).  

V případě, že nepředloží negativní test nebo se nepodrobí samotestu na místě, je zaměstnanec povinen 

nosit ochranný prostředek k zakrytí úst a nosu ve všech prostorech budovy nebo ve venkovním prostoru, 

pokud nelze dodržet rozestup min 1,5 metru od ostatních osob.  

Povinnost předkládání negativního testu se netýká zaměstnanců, kteří mají řádně ukončené očkování nebo 

prodělali onemocnění covid-19 a jsou v ochranné lhůtě.  

 

 

 



 

 

Zaměstnanec je tedy po dobu screeningového testování povinen dodržovat stejná pravidla jako děti a žáci, 

kteří se podrobují screeningovému testování. Stejně jako u dětí a žáků tato pravidla a povinnosti z nich 

plynoucí platí pouze po dobu screeningového testování.  

 

      PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O VÝSLEDCÍCH TESTŮ: 

 
1. Ředitel školy bez zbytečného odkladu nejpozději v den provedení/obdržení výsledků testů 

elektronicky nahlásí agregované údaje o provedeném testování dítěte nebo žáka do aplikace Covid 

Forms App.  V případě potvrzení pozitivního případu škola zašle KHS seznam dětí nebo žáků, 

kteří byli v předcházejících 2 dnech v jedné třídě nebo skupině s jiným dítětem nebo žákem, který 

měl pozitivní výsledek preventivního testu. 

2. K údaji o výsledku testu konkrétního dítěte nebo žáka musí mít přístup pouze pověření 

pracovníci školy.  

Zpracování osobních údajů, které je prováděno v souvislosti s testováním, je prováděno na základě 

zákona o ochraně veřejného zdraví, podle kterého bylo mimořádné opatření Ministerstva 

zdravotnictví vydáno, a spadá tedy pod ustanovení o tom, že „zpracování je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na správce vztahuje“ (čl. 6 odst. 1 písm. C) GDPR), tzn. zpracování 

těchto údajů není založeno na souhlasu se zpracováním, takže školy v tomto případě souhlas 

nezajišťují.  

Z důvodu minimalizace nakládání s osobními údaji se informace o výsledku testu konkrétního 

dítěte nebo žáka nesmí dostat mimo školu. Škola dále reportuje pouze anonymizované, souhrnné 

výsledky testování. Údaje o konkrétním dítěti nebo žákovi se předávají pouze mezi školou a 

místně příslušnou KHS.  

  

 

 

 

V Opařanech dne 25. 8. 2021                                            Mgr. Michal Kučera, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Telefon             E-mail                                 ID datové schránky                      IČO                 Bankovní spojení 

381287153         zspridpn.oparany@dpns.cz             8bggjw6                       70842621                                214719766/0300 

mailto:zspridpn.oparany@seznam.cz

		2021-08-25T11:24:46+0200
	Mgr. Michal Kučera




